
1 

 

 

 

 
  2022 年 11 月 30 日 

各 位 

会社名 株 式 会 社 ケ イ ブ 

代表者名 代表取締役社長・CEO 秋田 英好 

（コード番号：3760、東証スタンダード） 

問合せ先 取締役・CFO 伊藤 裕章 

（TEL:03-6820-8176） 
 
 

 

新規ゲームリリース延期に関するお知らせ 

 

 

当社は、「東方 Project」の IP 許諾を受けた新規ゲーム（以下、「本ゲーム」といいま

す）に関しまして、2022 年中にリリースをすることを発表しておりましたが、これを延期

し、2023年４月頃を目途に、リリース時期を改めて発表することといたします。 

 

 

記 

 

１.延期の理由 

本ゲームに関しましては、現在までのところ、全体的なシナリオとグラフィックリソー

ス等につきましては、多くの議論を重ねながら、開発が順調に進捗しております。現時点

までの状況について、制作チームとしては、開発上のいくつものポイントで満足度の高い

プロセスを経てきたことから大きな自信を持っており、ユーザーの皆様には、本ゲームの

完成に是非、ご期待頂ければと思っております。 

こうした中、制作チームの中で、より細部に至るまで、新たなアイディアとクリエイテ

ィブな試みについて挑戦すべきというモチベーションが高まり、これらについて、社内で

十分な検討をいたしました。制作チームより、コンテンツへの想いと今後の追加開発のス

ケジュールの提案を受け、その結果として今回、リリースに至る開発スケジュールの見直

しに着手することとなりました。 

リリースをお待ち頂いておりますユーザーの皆様には申し訳ありませんが、当社が提供

可能な限りのリソースを投入し、より良い快適さ・エンターテイメント性を追求し、ユー

ザー満足度の高い作品を楽しんでいただきたいと考えております。 

 

２．今後の予定 

2022年中のリリースを延期し、2023年４月頃を目途に、リリース時期の発表を行う予定

といたします。 

 

３．今後の見通し 

2023 年５月期の業績に与える影響につきましては、軽微と考えておりますが、開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。 

 

４．ゲーム事業部執行役員 池田恒基のコメント 



2 

 この度はリリース予定日の直前の延期発表となり、誠に申し訳ございません。 

皆様に最高のクオリティと体験をお届けしたく、このような決断をするに至りました。 

リリースの日を楽しみにされているユーザーの皆様には深くお詫び申し上げます。 

本作をできるだけ早くお届けしたいという思いはありましたが、このゲームならではの

新しいアイディアや試みを盛り込み、更なるクオリティアップを図りたい思いからこのよ

うな判断をさせていただきました。 

ユーザーの皆様に満足いただける作品をお届けできるように引き続き開発に尽力をして

参りますので、お届けできるその日までお待ちいただきたく思います。 

重ねてのお詫びとなりますが、この度は延期のご報告となってしまい、大変申し訳ござ

いません。 

 

５．開発状況について 

※下記、画像はすべて開発中のものになります。 

  

 
 

 
 

 
以上 


